elde ettiği neticeleri İbn Rüşdçü felsefî
düşünce hariç, entelektüel külliyatımızın tamamına
uygulamamız gerekliliği önerisini konu edinmektedir.

Fî usûli’l-hivâr’ın kaynakçasını incelediğimizde önemli
kelâmcı ve düşünürlerin yanı sıra Türk okuyucusu açısından
önemli olan Saçaklızade’nin (ö. 1145/1732) Menâhicu’l-edille fi’l-
keşf min akâidi’l-mille’ye, Taşköprüzâde’nin (ö. 968/1561) Şerhu
âdâbi’l-bahs’ine, Gelenbevi’nin (ö. 1205/1791) Risâletü’l-kelenbevî
fî âdâbi’l-bahs ve’l-münâzara’sına ve İmam Mâturîdî’nin (ö.
333/944) Kitâbü’t-tevhîd’ine rastlamak mümkündür.
Kaynakçadaki bu çeşitlilik yazarın münâzara ile ilgili eserlere
olan atıflarına ve okuma çeşitliliğine de işaret etmektedir. Ayrıca
onun modern din felsefecileri, mantıkçı ve felsefecilerin eserleri
ile de yakından ilgilendiğini görebilmekteyiz. Bu minvalde A.

Onun İslâmî münâzara ile ilgili
vurguladığı hakikati ortaya çıkarma amacının olduğu, iki tarafın
bunlar dışında herhangi bir gayesinin olmadığı düşüncesi
gelenekte tam anlamıyla karşılığını bulamamıştır. Örnek vermek
gerekirse Fahreddin er-Râzî (ö. 606/1210) ile Nûreddin Sâbûnî
(ö. 580/1184) arasında gerçekleşen tartışma da tarafların
birbirlerine galebe çalmak ve mecliste bulunanlar önünde diğer
tarafı aşağılamak için hamleler yapmışlardır (Râzî, 2016, 31-32,
39).

seyahatler esnasında farklı mezhep ve din müntesipleri ile olan
münâzaraları geleneğimizde sıklıkla karşılaştığımız bir olgudur.
Bu anlamda Cüveynî’nin (ö. 478/1085) el-Kâfiye fi’l-cedel’i,
Âmidî’nin (ö. 631/1233) Kitâbü’l-Cedel adlı eseri ile Bâkıllânî’nin
(ö. 403/1013) Bizans sarayında II. Basileios ve maiyetinde
bulunanlar ile arasında gerçekleşen münâzara örnek olarak
verilebilir.

Faslı yazar bu bölümde münâzaranın; felsefe, kelâm ve
fıkıh eğitiminde bu alanda eser telif eden ulemâ ve hukemânın
yapıp ettiklerini anlatmaktan ziyade aslında onların
düşüncelerinin altında yatan fikri arka planın analizini yapmaya
imkân tanıdığını ifade eder (Abdurrahman, 2000, 92-93).